

**CÔNG TY CỔ PHẦN
ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN KSH**

Số: 61./2018/KSH/CV

V/v: Đình chính BCTC Công ty mẹ
Quý II/2018

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Hà Nội, ngày 01 tháng 08 năm 2018

Kính gửi:

- Ủy ban chứng khoán nhà nước
- Sở giao dịch chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

Công ty Cổ phần đầu tư và Phát triển KSH xin gửi tới Quý Ủy ban và Quý Sở lời chào trân trọng nhất!

Ngày 30/07/2018 Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển KSH đã công bố Báo cáo tài chính Công ty mẹ Quý II/2018. Tuy nhiên trong quá trình nhập số liệu chứng từ, bộ phận kế toán đã nhập sai các tài khoản phát sinh trong kỳ trong bảng cân đối kế toán, và sai số liệu đầu kỳ của báo cáo KQSXKD, báo cáo lưu chuyển tiền tệ dẫn tới số liệu trong Báo cáo tài chính bị thay đổi. Cụ thể các số liệu trong kỳ bị sai:

Chỉ tiêu	Mã số	Số liệu trước điều chỉnh		Số liệu sau điều chỉnh	
		Cuối kỳ		Cuối kỳ	
Số liệu cuối kỳ		Cuối kỳ		Cuối kỳ	
Cân đối kế toán					
Phải thu ngắn hạn khác	136	120,512,212,601		259,394,412,601	
Thuế GTGT được khấu trừ	152	29,906,304		30,623,324	
Đầu tư vào công ty con	251	94,561,750,000		106,561,750,000	
Đầu tư vào công ty liên doanh, liên kết	252	334,000,000,000		183,117,800,000	
Phải trả người bán ngắn hạn	311	12,341,396,968		12,342,113,988	
Báo cáo Lưu chuyển tiền tệ					
Tiền chi trả cho NLD	03	(87,486,789)		(209,306,148)	
Tiền thu từ đi vay	33	300,000,000		600,000,000	
Lưu chuyển thuần trong kỳ	50	139,700,127		127,818,338	
Tiền tương đương tiền đầu kỳ	60	64,773,991		76,655,780	
Số liệu đầu kỳ		Đầu năm	Quý II.2017	Đầu năm	Quý II.2017
Báo cáo KQSXKD					
Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	01	3,545,454,546	3,545,454,546	7,363,636,365	3,818,181,819
Giá vốn hàng bán	11	3,474,545,453	3,474,545,453	7,216,363,634	3,741,818,181
Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ	20	70,909,093	70,909,093	147,272,731	76,363,638
Doanh thu HĐ tài chính	21	123,298,058	123,298,058	264,863,627	141,565,569
Chi phí quản lý doanh nghiệp	25	253,046,755	253,046,755	666,669,896	413,623,141



Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh	30	(58,839,604)	(58,839,604)	(254,533,538)	(195,693,934)
Chi phí khác	32	0	0	133,715,215	133,715,215
Lợi nhuận khác	40	0	0	(133,715,215)	(133,715,215)
Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế	50	(58,839,604)	(58,839,604)	(388,248,753)	(329,409,149)
Lợi nhuận sau thuế TNDN	60	(58,839,604)	(58,839,604)	(388,248,753)	(329,409,149)
Báo cáo lưu chuyển tiền tệ					
1. Tiền thu từ bán hàng, cung cấp dịch vụ và DT khác	01	2,400,000,000		15,905,000,000	
2. Tiền chi trả cho người cung cấp hàng hóa và DV	02	(3,853,689,213)		(15,316,712,111)	
3. Tiền chi trả cho người lao động	03	(126,352,871)		(255,518,336)	
5. Thuế thu nhập doanh nghiệp đã nộp	05			(146,608,772)	
6. Tiền thu khác từ hoạt động kinh doanh	06			3,679,700,000	
7. Tiền chi khác cho hoạt động kinh doanh	07	(19,409,250)		(3,198,706,222)	
Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động kinh doanh	20			667,154,559	
5. Tiền chi đầu tư góp vốn vào đơn vị khác	25			(294,561,750,000)	
7. Tiền thu lãi cho vay, cổ tức và lợi nhuận được chia	27	10,387		16,918,422	
Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động đầu tư	30	10,387		(294,544,831,578)	
1. Tiền thu từ phát hành cổ phiếu, nhận vốn góp của chủ sở hữu	31			294,561,750,000	
Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động tài chính	40	1,400,000,000		294,561,750,000	
Lưu chuyển tiền thuần trong kỳ (50 = 20 + 30 + 40)	50	(199,440,947)		684,072,981	
Tiền và tương đương tiền đầu kỳ	60	587,989,455		587,989,455	
Tiền và tương đương tiền cuối kỳ (70 = 50 + 60 + 61)	70	388,548,508		1,272,062,436	

Do vậy, bằng Công văn này chúng tôi xin được đính và công bố bổ sung báo cáo thay thế.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VP.



HOÀNG VĂN LONG